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MEMBRES - LEDEN P/A E/V A/A INVITES - UITGENODIGDEN P/A E/V A/A 

PELGRIMS Henri 
DSN / NSB 

   LEMAIRE Jean 
NC5K / CN5Q / Consultant FRBB 

   
BOSSELOIRS Francis 
DSNA / ANSB 

   WILMS Steve 
AJA-VAS 

   
MASSON Louis 
GSB Antwerpen / NIDM-INTM        
ROSIER Nick 
GSB Beide Vlaanderen    DE MOOR Frederik 

AGSB Beide Vlaanderen. 
   

DESMEDT Joseph 
Délégué / Afgevaardigde Brabant    SAMYN Didier 

AGSB Brabant 
   

BROHEE François 
DSR Hainaut-Namur        
FRANSEN Godfried 
GSB Limburg        
WILLEMSEN Spéphane 
DSR Liège-Luxembourg        

Café Marie-Thérèse, Martelarenplein 1, 3000 Leuven – 14:00. 

1. OPENINGSWOORD DOOR NSB. 

 De Voorzitter heet iedereen welkom. 

 Verontschuldigd: 

- François BROHEE (GSB H-N). 

- Joseph DESMEDT (GSB BRA) wordt vervangen door Didier 
SAMYN AGSB-BRA. 

- Nick ROSIER (GSB VLA) wordt vervangen door Frederik DE 
MOOR AGSB-VLA. 

- - Jean LEMAIRE (5-K). 

1. MOT D’OUVERTURE PAR LE DSN. 

a) Le président souhaite la bienvenue. 

b) Excusés : 

- François BROHEE (DSR H-N). 

- Joseph DESMEDT (DSR BRA) il est remplacé par Didier 
SAMYN DSRA-BRA. 

- Nick ROSIER (DSR VLA) il est remplacé par Frederik DE 
MOOR DSRA-VLA. 

- Jean LEMAIRE (5-Q). 

2. GOEDKEURING VERSLAG N° 103 VAN 26/07/2022. 

 Nihil. 

2. APPROBATION RAPPORT N° 103 DU 26/07/2022. 

a) Néant. 

3. BRIEFWISSELING. 

 B.C. SINT-JOSEF (LM 30): nieuw lokaal vanaf 1/09/2022. 

Parochiecentrum Zurendaal, Schoolstraat 2, 3690 Zutendaal; 
Materiaal: 4 x 2m30 & 1 x 2m84. 
Contactpersoon: Jos WEYTJENS. 

 E-mail van Jack van Vroohoven, voorzitter van BC Fortuna 
(LIM). 

Na de NF van de BdG Vrij HR dat in zijn lokalen werd 
georganiseerd, werd hij in kennis gesteld van een intern 
verslag van de BC Quality Zele dat was geschreven en 
ondertekend met "ES" betreffende het verloop van deze 
finale. 
In zijn e-mail stelt Jack van Vroohoven dat zijn club niet langer 
nationale finales zal organiseren en dat "ES" niet langer 
toestemming heeft om de gebouwen van BC Fortuna te 
betreden. 

De NSC betreurt dit soort situaties en gedrag, maar het valt 
niet onder haar bevoegdheid. Er staat nergens dat de spelers 
bij nationale finales gratis te eten moeten krijgen, maar het is 

3. CORRESPONDANCE. 

a) B.C. SINT-JOSEF (LM 30) : Nouveau local à partir du 1/09/2022. 

Parochiecentrum Zurendaal, Schoolstraat 2, 3690 Zutendaal. 
Matériel : 4 x 2m30 & 1 x 2m84. 
Personne de contact : Jos WEYTJENS. 

b) Courriel de Jack van Vroohoven, président du BC Fortuna (LIM). 

Après le FN de la CdR Libre CS organisée dans son local, il a été 
mis au courant d’un rapport interne du BC Quality Zele rédigé 
et signé ES concernant le déroulement de cette finale. 
Dans son courriel, Jack van Vroohoven signale que son club 
n’organisera plus de finales nationale et que « ES » n’est plus 
autorisé à fréquenter le local du BC Fortuna. 

La CSN regrette ce genre de situation et de comportement, 
mais cela n’est pas de sa compétence. Il n’est nulle part défini 
que les joueurs doivent être nourris gratuitement lors de finales 
nationale mais il est conseillé de prévoir de quoi manger pour 
les joueurs, arbitres et personnes qui participent à 
l’organisation de la finale. 
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raadzaam om te zorgen voor eten voor de spelers, de 
scheidsrechters en de mensen die bij de organisatie van de 
finale betrokken zijn. 

Frie Fransen (DSR-LIM) bevestigde dat de prijzen voor 
voedingsmiddelen meer dan democratisch waren. 

 E-mail van Ronny Mathysen (BC Noorderkempen, ANT) over 
de organisatie van toernooien met spelers uit Nederland. 

De NSC heeft geen weet van een reglement voor dit soort 
wedstrijden. De NSB zal contact opnemen met Ronny om 
meer te weten te komen over het type toernooi dat hij wil 
organiseren (open, op uitnodiging,...). 

 Email van Fabrice Van Clooster van BC Jambes (H-N) over de 
organisatie van de Gewestelijke finales op dezelfde data als 
de 5-Kegel ranking rondes. 

François Brohée (GSB-H-N) had gevraagd zo snel mogelijk op 
de hoogte te worden gebracht van de data van de 5-Kegel 
ranking rondes, zodat hij er in zijn regionale kalender rekening 
mee kon houden. De data werden eind juni 2022 meegedeeld, 
maar blijkbaar heeft hij er geen rekening mee gehouden. 

De 5-Kegel wedstrijd is een Belgisch kampioenschap, de data 
van de ranking rondes hebben voorrang op de regionale 
wedstrijden en finales. 
François Brohée wordt gevraagd de regionale kalender te 
reorganiseren, zodat Fabrice Van Clooster niet hoeft te kiezen 
aan welke disciplines hij wil deelnemen, dit moet haalbaar 
zijn. 

Dit geldt voor alle gewesten. 

Frie Fransen (DSR-LIM) confirme que les prix demandés pour la 
nourriture étaient plus que démocratiques. 

c) Courriel de Ronny Mathysen (BC Noorderkempen, ANT) 
concernant l’organisation de tournois avec des joueurs venant 
des Pays-Bas. 

La CSN ne connait pas de règlement pour ce type de 
compétition. Le DSN prendra contact avec Ronny pour en savoir 
plus sur le type de tournoi qu’il veut organiser (open, sur 
invitation,…). 

d) Courriel de Fabrice Van Clooster du BC Jambes (H-N) 
concernant l’organisation de Finales Régionales aux mêmes 
dates que les tours de ranking 5-Quilles. 

François Brohée (DSR-H-N) avait demandé de lui communiquer 
au plus vite les dates des tours de ranking 5-Quilles afin d’en 
tenir compte dans son calendrier régional. Les dates ont été 
communiquées fin juin 2022, mais apparemment il n’en a pas 
tenu compte. 

La compétition 5-Quilles est un Championnat de Belgique, les 
dates des tours de ranking sont prioritaires sur les compétitions 
et finales régionales. 
Il est demandé à François Brohée de réorganiser le calendrier 
régional de façon que Fabrice Van Clooster ne doit pas choisir 
les disciplines auxquelles il veut participer, cela doit être 
réalisable. 

Ceci est valables pour toutes les régions. 

4. NATIONALE KALENDER. 

 De data en de organisatie van de nationale voorrondes en 
finales werden besproken. De beslissingen staan in bijlage 1 
voor de KB en in bijlage 2 voor de MB. 

De uiterste data voor de gewestelijke kwalificatierondes van 
de Beker van België zijn: 

- KB: 26/03/2023. 

- MB: 19/02/2023. 

Een bijgewerkte nationale kalender zal zo spoedig mogelijk op 
de KBBB-website worden gepubliceerd. 

 De lijst van "Ere"-spelers in de 3-band discipline is te vinden in 
bijlage 3. 

 De lijst van spelers die uitgenodigd zijn voor het 
Kampioenschap van België 3-Band is te vinden in bijlage 4. 

4. CALENDRIER NATIONAL. 

a) Les dates et organisation des éliminatoires et finales nationales 
ont été discutées. Les décisions se trouvent en annexe 1 pour 
le PB et en annexe 2 pour le GB. 

Les dates limites pour les éliminatoires régionales des Coupes 
de Belgique sont : 

- PB : 26/03/2023. 

- GB : 19/02/2023. 

Un calendrier national à jour sera publié asap sur le site de la 
FRBB. 

b) La liste des joueurs « Honneur » de la discipline 3-Bandes se 
trouve en annexe 3. 

c) La liste des joueurs invités au Championnat de Belgique 3-
Bandes se trouve en annexe 4. 

5. VAS - COMMISSIE ARTISTIEK. 

 Steve Wilms (DS-AJA) vroeg naar de mogelijkheid om de finale 
van het Belgisch kampioenschap met 6 spelers te spelen. 

De NSC heeft hier geen probleem mee, maar er moet wel 
rekening worden gehouden met het volgende 

- De bedragen die door de FRBB ter beschikking worden 
gesteld (zie financieel vademecum), moeten over de 6 
finalisten worden verdeeld en door het RvB worden 
goedgekeurd. 

- Respecteer de dagen en uren in Blankenberge, met name 
het podium en de prijsuitreiking op zaterdagavond voor 
het laatste wedstrijdprogramma. 

5. AJA - COMMISSION ARTISTIQUE. 

a) Steve Wilms (DS-AJA) demande la possibilité de jouer la finale 
du Championnat de Belgique avec 6 joueurs. 

La CSN n’y voit pas d’inconvénient mais il faut tenir compte de : 

- Les sommes mises à disposition par la FRBB, voir 
Vademecum financier, devront être partagées entre les 6 
finalistes et avoir l’aval du CdA. 

- Respecter les jours et horaires à Blankenberge, 
notamment le podium et la remise des prix le samedi soir 
avant le dernier horaire des matchs. 

b) Comme pour toutes les autres disciplines, un joueur qui a 
remporté un titre international reste joueur « Honneur » à vie. 
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 Net als in alle andere disciplines blijft een speler die een 
internationale titel heeft behaald, zijn leven lang "erespeler". 
Deze speler kan dus deelnemen aan het Belgisch 
kampioenschap vanaf de ranking toernooien, hij heeft echter 
geen voorrang voor kwalificatie voor de eindfase. 

 De BC Argos (VG 09), die alleen Artistiek spelers heeft, deelt 
dezelfde lokaal als de BC Argos Westveld (VG 11). Zij zijn 
verplicht de Algemene Vergadering van de VLA bij te wonen 
of riskeren een financiële sanctie. Zij vragen om van deze 
verplichting te kunnen afwijken, aangezien Artiestiek nooit op 
de agenda staat. 

Dit is een gewestelijke aangelegenheid en valt niet onder de 
verantwoordelijkheid van de NSC. 
Er werd geadviseerd dat een vertegenwoordiger van de club 
de volgende VLA-vergadering zou bijwonen en de kwestie van 
hun club op de vergadering zou brengen. 

Ce joueur peut donc participer au championnat de Belgique à 
partir des tournois de ranking, il n’est pas prioritaire pour une 
qualification en phase finale. 

c) Le BC Argos (VG 09) qui ne comporte que des joueurs 
d’artistique, partage le même local que le BC Argos Westveld 
(VG 11). Ils ont l’obligation de se présenter à l’Assemblée 
générale des VLA sous peine d’une astreinte financière. Ils 
demandent s’ils peuvent déroger à cette obligation vu que 
l’artistique n’est jamais à l’ordre du jour. 

Ceci est un problème régional et n’est pas de la compétence de 
la CSN. 
On conseille qu’un représentant du club se présente à la 
prochaine assemblée des VLA et qu’il y soumet le problème de 
son club. 

6. NIDM. 

 De officiële kalenders zijn op 23/08/22 aan de clubleiders 
toegezonden. Als u niets hebt ontvangen, vraag Louis Masson 
dan om ze u terug te sturen. Deze kalenders zijn te vinden op 
de website van de KBBB-NIDM. 

 Sommige spelers missen nog steeds hun licentienummer in de 
spelerslijst. 
Zie met de ledenbeheerder Gust Vanherck. 

 De GSB van L-L, Stéphane Willemsen, vraagt om van de 
spelerslijst van BC Herstalien de kinderen te schrappen die per 
vergissing door de SB van de club werden toegevoegd. 

Deze beginnende spelers worden gesanctioneerd, want als zij 
op deze lijst in de categorie 15 in 3B MB worden opgenomen, 
moeten zij automatisch 18 3B op KB spelen. 
Het verzoek wordt aanvaard en de lijst van spelers zal worden 
aangepast. 

6. INTM. 

a) Les calendriers officiels ont été envoyés aux responsables de 
clubs le 23/08/22. Si des responsables n’ont rien reçus, 
demander un renvoi à Louis Masson. Ces calendriers se 
trouvent sur le site de la FRBB-NIDM. 

b) Il manque encore des n° de licence pour certains joueurs dans 
la liste des joueurs. 
Voir avec le gestionnaire des membres, Gust Vanherck. 

c) Le DSR de L-L, Stéphane Willemsen, demande de rayer de la 
liste des joueurs du BC Herstalien les enfants qui ont été ajoutés 
par mégarde par le DS du club. 

Ces jeunes joueurs débutants sont sanctionnés car s’ils sont 
repris sur cette liste dans la catégorie 15 au 3B GB, ils doivent 
automatiquement jouer 18 3B au PB. 
La demande est acceptée et la liste des joueurs sera adaptée. 

7. NJC - JEUGD COMMISSIE. 

 Nick ROSIER zal België vertegenwoordigen op het 
wereldkampioenschap in Nederland van 23 tot 25/09/22. 

7. CNJ - COMMISSION JEUNESSE. 

a) Nick ROSIER représentera la Belgique au Championnat du 
Monde aux Pays-Bas du 23 au 25/09/22. 

8. NC 5K – COMMISSIE 5-KEGEL. 

 Patrick ENGELBOS vraagt aan alle gewesten om enkel zijn 
document te gebruiken om spelers in te schrijven voor het 5K 
ranking. 

8. CN 5Q – COMMISSION 5-QULLES. 

a) Patrick ENGELBOS demande à toutes les régions de n’utiliser 
que son document pour inscrire les joueurs aux ranking 5Q. 

9. VARIA. 

 De NSB deelt mee dat vanaf het seizoen 2023-2024 aanvragen 
voor toestemming om in een competitie te spelen voor een 
team buiten België via een online formulier op de KBBB-
website zullen worden gedaan en niet langer via een papieren 
document. 
De spelers die het formulier hebben ingevuld, ontvangen na 
verificatie een document dat hun toestemming geeft om te 
spelen in het land, de competitie en de club die in het 
formulier zijn aangegeven. Zij zullen dit document aan de 
betrokkenen moeten zenden. 

Hetzelfde geldt voor aanvragen om in een team buiten België 
te mogen spelen in de "Coupe d'Europe" 3-Band of Classic of 
5-Kegel clubteam. 
Dit verzoek moet uiterlijk 28 augustus voor het begin van het 
nieuwe seizoen worden ingediend. 

9. DIVERS 

a) Le DSN signale qu’à partir de la saison 2023-2024 les demandes 
d’autorisation pour jouer une compétition dans une équipe 
hors de la Belgique se fera via un formulaire en ligne sur le site 
de la FRBB et non plus par document papier. 
Les joueurs qui auront remplis le formulaire recevront après 
vérifications un document les autorisant à joueur dans le pays, 
la compétition et le club renseignés dans le formulaire. Ils 
devront transmettre ce document aux personnes concernées. 

Idem pour les demandes de jouer dans une équipe hors 
Belgique la « Coupe d’Europe » en équipe de club 3-Bandes ou 
classique ou 5-Quilles. 
Cette demande devra être introduite le 28 août avant le début 
de la nouvelle saison. 
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 ANT: Met slechts een kleine kaart, kunt u scheidsrechteren in 
uw club, behalve voor de NF. 

 VLA: Vraagt of wij de mixte en Alexis interclubs op 
synthetische lakens mogen spelen? 

Niet volgens de regels. 
Er is een afwijking gevraagd aan de RvB om toe te staan dat 
alle disciplines tot en met de 2e categorie op synthetische 
lakens mogen worden gespeeld. 
De RvB gaf geen advies en antwoordde dat het een sportief 
probleem was. 
Gezien de organisatorische problemen die de gewesten 
ondervinden door de veelheid van met synthetische lakens 
beklede biljarttafels, kunnen alle wedstrijden in alle 
disciplines tot en met de 2e categorie op synthetische lakens 
worden gespeeld. 

 VLA: Vraagt of men GF kan spelen in polo met korte mouwen? 

Als de gewesten het toestaan, is het toegestaan. 
Op nationaal niveau is het niet toegestaan, maar het effen 
gekleurde hemd dat zonder gilet wordt gedragen, kan worden 
vervangen door een effen gekleurd poloshirt met lange 
mouwen. 

 L-L: vraagt of het echt nodig is dat iemand die af en toe een 
wedstrijd helpt noteren, in het bezit moet zijn van een kleine 
kaart? 

De eis dat de schrijver een kleine kaart moet hebben, is 
ingevoerd om ervoor te zorgen dat in geval van betwisting de 
schrijver lid is van de KBBB en zich aan de geldende regels 
houdt. 
De houder van een kleine kaart is ook gedekt door de 
verzekering van de KBBB in geval van een ongeval. 

b) ANT : Avec uniquement une petite carte, on peut arbitrer dans 
son club sauf les FN. 

c) VLA : Demande si on peut jouer les interclubs mixte et Alexis 
sur des draps synthétiques ? 

Règlementairement non. 
Une dérogation a été demandée au CdA pour autoriser à joueur 
toutes les disciplines jusqu’à la 2e catégorie sur des draps 
synthétiques. 
Le CdA ne se prononce pas et répond qu’il s’agit d’un problème 
sportif. 
Vu les problèmes d’organisations rencontrés par les régions à 
cause de la multiplications des billards qui sont recouverts par 
des draps synthétiques, toutes les compétitions dans toutes les 
disciplines jusqu’à la 2e catégorie peuvent se jouer sur des draps 
synthétiques. 

d) VLA : Demande si on peut jouer les FR en polo courte manches ? 

Si la région le permet c’est autorisé. 
Au niveau national ce n’est pas autorisé, cependant la chemise 
de couleur unie portée sans gilet peut être remplacée par un 
polo à longues manches également de couleur unie. 

e) L-L : demande si c’est vraiment nécessaire qu’une personne qui 
vient occasionnellement donner un coup de main pour 
marquer un match doit être en possession d’une petite carte ? 

L’obligation de posséder une petite carte pour le marqueur a 
été prise pour qu’en cas de contestation les marqueurs sont 
membres de la FRBB et répondent aux règlements en vigueurs. 
Le détenteur d’une petite carte est également couvert par 
l’assurance de la FRBB en cas d’accident. 

Volgende vergadering: 
MAANDAG 26/09/2022 om 14u. in Leuven in de zetel van KBBB. 

Prochaine réunion : 
LUNDI 26/09/2022 à 14h. à Leuven au siège de la FRBB. 
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ANNEXE 1. ORGANISATIONS ELIMINATOIRES/FINALES NATIONALES PB. 

BIJLAGE 1. ORGANISATIE NATIONALE VOORRONDEN/FINALES KB. 

LIBRE – VRIJSPEL. 

 

CADRE-KADER 38/2. 

 

CADRE-KADER 57/2. 

 

BANDE-BANDSTOTEN. 

 

Catégorie / Klasse : Exc 300

Nbr part. / Aantal deeln. : 16 (15 + invité)

EN1/NV1 : 3 poules de 5 joueurs

1-2/10/2022 3 poules van 5 spelers

Qualifiés / Gekwalificeerd : 2 premiers de chaque poule.

Eerste 2 van ieder poule.

EN2/NV2 : 1 poules de 6 joueurs.

12-13/11/2022 1 poules van 6 spelers.

Qualifiés / Gekwalificeerd : 4 premiers de la poule + joueur invité.

Eerste 2 van de poule + uitgenodigde speler.

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : Hainaut-Namur

Dates : 10-11/12/2022 Local / Lokaal : LRNB Basècles

Invité / Uitgenodigde : 6441 BERRIER Jean-Pierre

Catégorie / Klasse : 1° & Exc 200-300

Nbr part. / Aantal deeln. : 8 (7 + invité)

EN1/NV1 : 1 poules de 7 joueurs

17-18/12/2022 1 poule van 7 spelers

Qualifiés / Gekwalificeerd : 4 premiers de la poule + joueur invité.

Eerste 4 van de poule + uitgenodigde speler.

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : LIM

Dates : 11-12/02/2023 Local / Lokaal :

Invité / Uitgenodigde : 3429 BOREAS Daniel

Catégorie / Klasse : 1° & Exc 150-200

Nbr part. / Aantal deeln. : 12 (11 + joueur invité)

EN1/NV1 : 1 poule de 6 et 1 poule de 5.

21-22/02/2023 1 poule van 6 en 1 poule van 5.

Qualifiés / Gekwalificeerd : 2 premiers de chaque poule + joueur invité.

Eerste 2 van ieder poule + uitgenodigde speler.

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : H-N

Dates : 25-26/02/2023 Local / Lokaal : BC Tournai

Invité / Uitgenodigde : ?

Catégorie / Klasse : 1° & Exc 150-110

Nbr part. / Aantal deeln. : 14 (13 + joueur invité)

EN1/NV1 : 1 poule de 7 + 1 poule de 6

4-5/02/2023 1 poule van 7 + 1 poule van 6

Qualifiés / Gekwalificeerd : 2 premiers de chaque poule + joueur invité

Eerste 2 van ieder poule + uitgenodigde speler

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : L-L

Dates : 25-26/03/2023 Local / Lokaal : Fecher-Soumagne

Invité / Uitgenodigde : 3456 BOSSELOIRS Francis
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3-BANDES-3-BANDEN. 

 
  

Catégorie / Klasse : Exc 50

Nbr part. / Aantal deeln. :

Elim. Rég.  / Gew. Voor. : 1/3 des joueurs de chaque régions sont qualifiés pour les EN.

---> 25/12/2022 1/3 van de spelers uit ieder gewest zijn kwalificeerd voor de NV.

EN1/NV1 : 3 poules  de 6 ou 5

28-29/01/2023 3 poules van 6 of 5

Qualifiés / Gekwalificeerd : 2 premiers de chaque poule

Eerste 2 van ieder poule

EN2/NV2 : 1 poule de 6

11-12/03/2023 1 poule van 6

Qualifiés / Gekwalificeerd : 4 premiers + joueur invité

Eerste 4 + uitgenodigde speler

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : H-N

Dates : 22-23/04/2023 Local / Lokaal : BC Jambes

Invité / Uitgenodigde : 5535 VERCALSTEREN Tom
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ANNEXE 2. ORGANISATIONS ELIMINATOIRES/FINALES NATIONALES GB. 

BIJLAGE 2. ORGANISATIE NATIONALE VOORRONDEN/FINALES MB. 

LIBRE – VRIJSPEL. 

 

 

 

CADRE-KADER 47/2. 

 

 

 

 

 

Catégorie / Klasse : Hon/Ere 400

Nbr part. / Aantal deeln. : 7 + Niessen Patrick

EN1/NV1 : 1 poule de 7 joueurs

8-9/10/2022 1 poules van 7 spelers

Qualifiés / Gekwalificeerd : 3 premiers de la poule

Eerste 3 van de poule

CHAMPIONNAT de Belgique 4 joueurs / 4 spelers Org. : FRBB-KBBB

Dates : 8-15/01/2023 Local / Lokaal : Casino - Blankenberge

Catégorie / Klasse : 1° & Exc 200-300

Nbr part. / Aantal deeln. : 2 (Exc) 6 (1°) -> 7 + joueur invité

EN1/NV1 : 1 poule de 7

19-20/11/2022 1 poule van 7

Qualifiés / Gekwalificeerd : 4 premiers de la poule + joueur invité

Eerste 4 van de poule + uitgenodigde speler

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : H-N

Dates : 18-19/02/2022 Local / Lokaal : BC Nivelles

Invité / Uitgenodigde : 8063 MATTHYS Karolien

Catégorie / Klasse : Hon/Ere 250

Nbr part. / Aantal deeln. : 3 + Niessen Patrick

CHAMPIONNAT de Belgique 4 joueurs / 4 spelers Org. : FRBB-KBBB

Dates : 8-15/01/2023 Local / Lokaal : Casino - Blankengerge

Catégorie / Klasse : 1° & Exc 160-200

Nbr part. / Aantal deeln. : 4 (Exc) 3 (1e) - 6 + joueur invité

EN1/NV1 : 1 poule de 6

15-16/10/2022 1 poule van 6

Qualifiés / Gekwalificeerd : 4 premiers de la poule + joueur invité

Eerste 4 van de poule + uitgenodigde speler

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : VLA

Dates : 3-4/12/2022 Local / Lokaal :

Invité / Uitgenodigde : ?

Catégorie / Klasse : 2° 120

Nbr part. / Aantal deeln. : 6

FINALE NATIONALE FINALE : 6 joueurs / 6 spelers Org. : ANT

Dates : 4-5/03/2023 Local / Lokaal :
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CADRE-KADER 47/1. 

 

 

 

CADRE-KADER 71/2. 

 

 

 

BANDE-BANDSTOTEN. 

 

 

 

3-BANDES-3-BANDEN. 

 

 

Catégorie / Klasse : Hon/Ere 150

Nbr part. / Aantal deeln. : 3 + Deraes Philippe

CHAMPIONNAT de Belgique : 4 joueurs / 4 spelers Org. : FRBB-KBBB

Dates : 8-15/01/2023 Local / Lokaal : Casino - Blankenberge

Catégorie / Klasse : Exc 120

Nbr part. / Aantal deeln. : 6

FINALE NATIONALE FINALE : 6 joueurs / 6 spelers Org. : L-L

Dates : 18-19/03/2023 Local / Lokaal : BC Herstalien

Catégorie / Klasse : Hon/Ere 200

Nbr part. / Aantal deeln. : 3 + Niessen Patrick

CHAMPIONNAT de Belgique : 4 joueurs / 4 spelers Org. : FRBB-KBBB

Dates : 8-15/01/2023 Local / Lokaal : Casino - Blankenberge

Catégorie / Klasse : Exc 150

Nbr part. / Aantal deeln. : 6

FINALE NATIONALE FINALE : 6 joueurs / 6 spelers Org. : LIM

Dates : 1-2/04/2023 Local / Lokaal :

Catégorie / Klasse : Hon/Ere 120

Nbr part. / Aantal deeln. : 5 + Niessen Patrick

EN1/NV1 : 1 poule de 5

19-20/11/2022 (?) 1 poule van 5

Qualifiés / Gekwalificeerd : 3 premiers de la poule + Niessen Patrick

Eerste 3 van de poule + Niessen Patrick

CHAMPIONNAT de Belgique : 4 joueurs / 4 spelers Org. : FRBB-KBBB

Dates : 8-15/01/2023 Local / Lokaal : Casino - Blankenberge

Catégorie / Klasse : Exc 90

Nbr part. / Aantal deeln. : 5

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : Vlaanderen

Dates : 6-7/05/2023 Local / Lokaal :

Catégorie / Klasse : Sup/Hfd 50 (40)

Nbr part. / Aantal deeln. : 26 (25 + joueur invité)

Elim. Rég.  / Gew. Voor. : 1/3 des joueurs de chaque régions sont qualifiés pour les EN.

---> 1/03/2023 1/3 van de spelers uit ieder gewest zijn kwalificeerd voor de NV.

EN1/NV1 : 2 poules  de 5 ou 4

1-2/04/2023 2 poules van 5 of 4

Qualifiés / Gekwalificeerd : 2 premiers de chaque poule + joueur invité

Eerste 2 van ieder poule + uitgenodigde speler

FINALE NATIONALE FINALE : 5 joueurs / 5 spelers Org. : LIM

Dates : 13-14/05/2023 Local / Lokaal : Sint-Truidense BA (LC 16)

Invité / Uitgenodigde : 4533 BRUGGHEMAN Kurt
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3 BANDES DAMES / 3 BANDEN DAMES 27 (22)

Nbr part. / Aantal deeln. : 8 (7 + Buelens Jaimie)

EN1/NV1 : 1 poule  de 7 joueuses

12-13/11/2022 1 poule van 7 speelsters

Qualifiés / Gekwalificeerd : Les 3 premières de la poule + Buelens Jaimie

Eerste 3 van de poule + Buelens Jaimie

CHAMPIONNAT de Belgique : 4 joueurs / 4 spelers Org. : FRBB-KBBB

Dates : 8-15/01/2023 Local / Lokaal : Casino - Blankenberge
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ANNEXE 3. LISTE DES JOUEURS « HONNEUR » 3-BANDES. 

BIJLAGE 3. ERE-KLASSE 3-BANDEN SPELERSLIJST. 

 

Lic. Nom Club 2022

4722 BLAUWBLOMME Henk (P) VB 12 - KON. BRUGSE B.C. 1,156

5292 BOUTET Dany LLL 30 - B.C. HERSTALIEN 1,220

1150 BRANTS Ronny VK 05 - KON. KORTRIJKSE B.C. 1,329

2945 CAUDRON Frédéric AA 03 - BILLIARD PROMOTION TEAM

1359 CELEN Marc (P) AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,289

4980 CEULEMANS Bart AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,273

1313 CEULEMANS Kurt AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,514

1524 CEULEMANS Peter AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,697

1525 CEULEMANS Raymond AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,167

4284 DE BACKER Peter (TTH) VD 03 - B.C. T'S PLACE - PDB 1,426

7354 DE BONDT Andy BL 06 - K.B.C. ZANZIBAR - LEUVEN 1,011

1190 DE GROOF Frank (P) AA 13 - DRIEBANDCLUB DE LEUG 1,144

5840 DE JAEGER Wesley AA 13 - DRIEBANDCLUB DE LEUG 1,290

1303 DIELIS Ludo AA 02 - B.C. DEN EIK 0,957

5035 FORTHOMME Roland LLL 91 - B.C. VOTTEM 1,508

2215 FORTON Francis VS 09 - B.C. DE WITTE MOLEN 1,315

1265 GEYSEN Danny (P) AA 03 - BILLIARD PROMOTION TEAM 1,291

1017 JANSSEN Marco AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,171

1693 LEPPENS Eddy AL 21 - B.C. OP DE MEIR 1,684

1203 LONCELLE Johan AA 13 - DRIEBANDCLUB DE LEUG 1,551

1204 MERCKX Eddy AA 13 - DRIEBANDCLUB DE LEUG 2,027

3715 MOTTET Frédéric LLL 51 - R.B.C. SPRIMONT 1,222

1319 PERSIJN Tom (P6/10) AL 24 - B.C. BILJART-WORLD 1,089

1815 PHILIPOOM Jozef AA 90 - B.C. DE PLOEG 1,556

4680 RAVESTYN Martin (P6/9) VK 05 - KON. KORTRIJKSE B.C. 1,109

1875 SPOORMANS Martin AT 96 - B.C. BILJART EXPRESS 1,092

6094 VAN ACKER Steven VG 15 - Kon. EEKLOSE B.C. 1,428

1284 VAN HAVERE Davy AA 02 - B.C. DEN EIK 1,263

8222 VAN HEES Stef (P) AT 82 - K.B.C. BILJARTVRIENDEN 1,214

4738 VANDENDRIESSCHE Philippe (P) VK 05 - KON. KORTRIJKSE B.C. 1,333

2206 WEEREMANS Dirk VS 09 - B.C. DE WITTE MOLEN 1,085

1330 WUYTS Danny (P) AL 24 - B.C. BILJART-WORLD 1,206

(*) Joueurs "HONNEUR" à vie - Levenlang ERE klasse spelers

1525 CEULEMANS Raymond

1303 DIELIS Ludo

1815 PHILIPOOM Jozef

2945 CAUDRON Frédéric

1204 MERCKX Eddy

(P) Promotie - Promotion



 

  12 / 12 

ANNEXE 4. LISTE DES JOUEURS INVITÉS AU CHAMPIONNAT DE BELGIQUE 2022-2023. 

BIJLAGE 4. LIJST VAN SPELERS UITGENODIGD OP HET  KAMPIOENSCHAP VAN BELGIË 2022-2023. 

 

Ord. Lic. Nom Club 2019 Cat. Rem/Opm.

1 4284 DE BACKER Peter VD 03 - B.C. T'S PLACE - PDB 1,426 E-H TTH

2 1204 MERCKX Eddy AA 13 - DRIEBANDCLUB DE LEUG 2,027 E-H

3 1524 CEULEMANS Peter AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,697 E-H

4 1815 PHILIPOOM Jozef AA 90 - B.C. DE PLOEG 1,556 E-H

5 1203 LONCELLE Johan AA 13 - DRIEBANDCLUB DE LEUG 1,551 E-H

6 1313 CEULEMANS Kurt AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,514 E-H

7 5035 FORTHOMME Roland LLL 91 - B.C. VOTTEM 1,508 E-H

8 6094 VAN ACKER Steven VG 15 - Kon. EEKLOSE B.C. 1,428 E-H

9 4738 VANDENDRIESSCHE Philippe VK 05 - KON. KORTRIJKSE B.C. 1,333 E-H

10 1150 BRANTS Ronny VK 05 - KON. KORTRIJKSE B.C. 1,329 E-H

11 2215 FORTON Francis VS 09 - B.C. DE WITTE MOLEN 1,315 E-H

12 1265 GEYSEN Danny AA 03 - BILLIARD PROMOTION TEAM 1,291 E-H FN-NF(2) Sup-Hfd

13 5840 DE JAEGER Wesley AA 13 - DRIEBANDCLUB DE LEUG 1,290 E-H

14 1359 CELEN Marc AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,289 E-H

15 4980 CEULEMANS Bart AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,273 E-H

16 1284 VAN HAVERE Davy AA 02 - B.C. DEN EIK 1,263 E-H

17 3715 MOTTET Frédéric LLL 51 - R.B.C. SPRIMONT 1,222 E-H

18 5292 BOUTET Dany LLL 30 - B.C. HERSTALIEN 1,220 E-H

19 8222 VAN HEES Stef AT 82 - K.B.C. BILJARTVRIENDEN 1,214 E-H

20 1330 WUYTS Danny AL 24 - B.C. BILJART-WORLD 1,206 E-H

21 1017 JANSSEN Marco AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,171 E-H

22 4722 BLAUWBLOMME Henk VB 12 - KON. BRUGSE B.C. 1,156 E-H

23 1190 DE GROOF Frank AA 13 - DRIEBANDCLUB DE LEUG 1,144 E-H

24 4680 RAVESTYN Martin VK 05 - KON. KORTRIJKSE B.C. 1,109 E-H

25 1875 SPOORMANS Martin AT 96 - B.C. BILJART EXPRESS 1,092 E-H

26 1319 PERSIJN Tom AL 24 - B.C. BILJART-WORLD 1,089 E-H

27 2206 WEEREMANS Dirk VS 09 - B.C. DE WITTE MOLEN 1,085 E-H

28 7354 DE BONDT Andy BL 06 - K.B.C. ZANZIBAR - LEUVEN 1,011 E-H

29 3515 WALLERAND Paul LLL 30 - B.C. HERSTALIEN 1,064 H-S FN-NF(1) Sup-Hfd

30 1312 VAN NEYEN Leslie AL 20 - B.C. MISTER 100 LIER 1,082 H-S Invité/Uitgen.

31 1861 DANIELS Ronald AT 85 - T.B.A. - BILJARTPALACE 1,076 H-S Invité/Uitgen.

32 4779 LEYS Bart VB 12 - KON. BRUGSE B.C. 1,074 H-S Invité/Uitgen.


